2022年11月４日

各 位

会社名 株式会社FOOD ＆ LIFE COMPANIES

代表者名 代表取締役社長  水  留  浩  一

 （コード番号：3563 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員       吉  田    剛

 TEL. (06)6368-1001

減損損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022年９月期の連結決算において、下記のとおり減損損失を計上いたしましたので、お知らせ致

します。

記

１． 営業その他の費用（減損損失）の計上

当社グループが保有する事業用資産等において、収益性の低下がみられたため、第４四半期会計期

間の連結決算において3,531百万円の減損損失としてその他の営業費用を計上しました。

なお、当連結会計年度の連結決算における減損損失の計上額は、6,821百万円であります。

２． 業績に与える影響

上記の減損損失につきましては、本日公表の「2022年９月期 決算短信〔IFRS〕（連結）」に反映し

ております。

以 上